Avenida Pedro Mercandeli, nº 46, Centro, Laranja da Terra-ES, 29615-000
(Próximo a Prefeitura Municipal)

Telefone: 3736-1377 / E-mail: conselhos@laranjadaterra.es.gov.br

LARANJA DA TERRA - ES

RESOLUÇÃO CMAS/Nº 014/2021

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de

Contas Índice de Gestão Descentralizada

do Programa Bolsa Família (IGD- PBF),

exercício ano 2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Laranja da Terra – CMAS-LT, no uso

de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal de nº 0752/2015 e tendo em vista a reunião

ordinária ocorrida no dia 22 de dezembro de 2021.

RESOLVE,

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas dos recursos do Índice de Gestão Descentralizada

do Sistema Único de Assistência Social – IGD PBF, conta corrente 22.435-9, transferidos pelo Fundo

Nacional de Assistência Social – FNAS, exercício 2020.

Art. 2º- Aprovar a reprogramação do saldo remanescente no valor de R$ 43.109,78 para o

exercício de 2021.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Laranja da Terra/ES, em 22 de dezembro de 2021.

_________________________________________

ANDRÉIA CORTELETTE

Presidente CMAS – Laranja da Terra/ES

mailto:conselhos@laranjadaterra.es.gov.br